[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 320/2023

São Roque, 3 de fevereiro de 2023.

Prezada Senhora,

Solicito providenciamento de “operação tapa-buraco” ao longo da Rua Martinho Xavier Fernandes, no bairro de Canguera, bem como recape do trecho final desta mesma via, especificamente no trecho entre a placa do km 11 até o km 11,3.
Conforme atestam as imagens anexas, o leito da via encontra-se quebradiço, esfarelando, de tal modo que a terra e a lama já estão o tomando em alguns pontos. A tendência é de que, com novas chuvas e a ação da erosão, o asfalto vá aos poucos se tornando irrecuperável. Além disso, novos buracos se formarão, prejudicando progressivamente a qualidade do tráfego na via.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/02/2023 - 13:57 1447/2023/AO

[image: image19.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]) Martinho Xavier
Fernandes

Canguera - CEP -18145-029

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

1